Các đoàn thể đứng ra tin cậy với các ngân hàng cho hàng nghìn hộ nghèo vay trên 63 tỷ đồng phát triển kinh tế, nuôi con ăn học. Nhân dịp tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017, ban vận động các cấp cùng các tổ chức thành viên vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhà hảo tâm trao tặng gần 98.000 suất quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, bảo đảm 100% hộ nghèo, hộ cận nghèo được nhận quà tết.